
21

výpis z bankovního účtu prokazující úhradu
uznatelných výdajů,

soupis účetních dokladů skutečně vynalože-
ných a uhrazených výdajů,

podrobný položkový rozpočet projektu se sku-
tečně vynaloženým výdaji,

je-li třeba, v případě stavebního povolení ko-
laudační rozhodnutí.

Podmínka do rozhodnutí:
Žadatel odevzdá osobně příslušnému praco-
višti SZIF nejpozději do 30. 9. 2016 soupis 
účetních dokladů, účetní doklady a výpis 
z bankovního účtu prokazující úhradu uznatel-
ných výdajů.

Poznámka:
V případě, kde bude nutné povolení stavebního
úřadu, doporučujeme žadateli se předem
zkontaktovat s tímto úřadem (případně i píse-
mně).

Podprogram:
16. B. Údržba a obnova významných země-
dělských historických dominant jedineč-
ného charakteru

Předmět dotace:
Podpora údržby a obnovy významných histo-
rických objektů původně sloužících k hospo-
dářským účelům v extravilánu i intravilánu obcí
do 5000 obyvatel, které nejsou chráněnými
kulturními památkami s předmětem ochrany
podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památ-
kové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Jedná se o významné zemědělské historické
dominanty jedinečného charakteru, původně
sloužících k hospodářským účelům, přičemž
realizace projektu nesmí změnit původní účel
objektu.

Jedná se zejména o typ objektu: obecní sýp-
ky, špýchary, sušárny a kulturně cenné budo-
vy zemědělské výroby, stáje a stodoly vý-
znamné kulturní a historické hodnoty.

Součástí projektu může být i úprava dopro-
vodné zeleně v bezprostředním okolí obnovo-
vaného nebo upravovaného objektu ve vzdá-
lenosti max. 3 metrů od objektu v návaznosti
na předmět dotace.

Subjekt:
- obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích ve znění pozdějších předpisů, do 
5000 obyvatel,

- spolky (sdružení) a nadace dle zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, které 
mají působnost delší než 2 roky,

- zájmová sdružení právnických osob, pod-
le § 3051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník,

- obecně prospěšné společnosti,

- vlastník objektu,

- vlastník pozemku (skupina vlastníků - je-
jich zástupce) na němž objekt stojí,

- uživatel pozemku dle zákona č. 252/1997
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů, na němž objekt stojí.

Výše dotace:
Výše dotace maximálně do 70 % skutečně vy-
naložených, uznatelných výdajů projektu.
Výše dotace se odvíjí od počtu validních žádo-
stí, dále od výše disponibilních finančních pro-
středků.

Minimální hodnota dotace činí 100 000 Kč.
Maximální hodnota dotace činí 700 000 Kč.

Forma dotace:
dotace k výsledku hospodaření (dříve nein-
vestiční).

Obsah žádosti:

Přílohy předkládané při registraci žádosti
identifikační údaje žadatele zpracované 
podle vzoru Část C,

vyplněné údaje dle Tabulky č. 1, Část C,

- vyplněné údaje dle Tabulky č. 3, Podprogram
16. B., Část C,

čestná prohlášení,

podrobný položkový rozpočet projektu s plá-
novanými výdaji,

fotodokumentace výchozího stavu předmětu
dotace (min. 5 fotografií, detail poškození, cel-
ková fotografie),

katastrální mapa s vyznačením lokalizace ob-
jektu, popřípadě doprovodné zeleně v odpoví-
dajícím měřítku, ze které budou patrná čísla
pozemků, hranice pozemků a měřítko mapy,

potvrzení Národního památkového ústavu 
nebo obce s rozšířenou působností, že předmět
dotace neleží v památkové rezervaci a zóně
a není kulturní památkou s předmětem ochra-
ny podle zákona č. 20/1987 Sb. o státní pa-
mátkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

potvrzení o stáří objektu vydané Národním pa-
mátkovým ústavem,

potvrzení Národního památkového ústavu, že
daný objekt je významnou zemědělskou histo-
rickou dominantou jedinečného charakteru,

souhlasné vyjádření s obnovou památné stav-
by a objektů kulturně-historických hodnot vy-
dané správou CHKO nebo NP v případě, že se
daný objekt nachází v této oblasti,

d)

e)

f)

g)

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

Zemedelec 1-16  8.3.2016 14:36  Stránka 21


